
A të të dërgoj për atë me të cilën më ka dërguar i
Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم: të mos lësh statujë pa prishur e

as varr të ngritur pa e rrafshuar!

Ebu Hejaxh Esediu tregon se Ali ibn Ebu Talibi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) i ka thënë:
“A të të dërgoj për atë me të cilën më ka dërguar i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم: të mos lësh

statujë pa prishur e as varr të ngritur pa e rrafshuar!"
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم i dërgonte shokët e tij që të mos linin asnjë statujë - që nënkupton figurën e dikujt a
diçkaje - pa e hequr a rrafshuar. Si dhe të mos lënë asnjë varr të ngritur, përveçse ta bëjnë
rrafsh me tokën e të rrënojnë çdo ndërtim mbi varre, ose ta bëjnë në atë nivel që të mos jetë
i ngritur shumë lart nga toka, por duke e ngritur rreth një pëllëmbe.
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